
Informační list k předávání publikačních výsledků  

uplatněných v roce 2011 do RIV 
 
 

Důležité změny pro vykazování výsledků podle aktualizované Metodiky  

 

Metodika hodnocení výsledků VO a hodnocení výsledků ukončených programů platná pro 

předávání dat do RIV v roce 2012 upřesňuje následující ustanovení: 

 

 Odborná kniha (druh B): Popis byl rozšířen o podrobnější specifikaci toho, co není 

odbornou knihou. (…) Odbornou knihou dále nejsou: metodické příručky, katalogy, 

normy, cestopisy, beletrie, texty divadelních her, výběrové bibliografie, výroční 

zprávy, proslovy, reportáže, soubory studentských soutěžních prací, turistické 

průvodce, komerční překlady z cizích jazyků nebo memoáry, informační materiály, 

popularizující monografie, biografie, autobiografie, účelově monograficky vydané 

závěrečné zprávy z grantů. 

 Odborná kniha (druh B): Do hodnocení se zařazuje pouze 1. vydání odborné knihy.   

V případě, že do některého z dalších vydání byla zařazena nová kapitola splňující 

definici druhu C, je možno ji takto vykázat. 

 Domácí tvůrce:  Pro zařazení tvůrce výsledku je důležité, aby domácí tvůrce měl 

pracovně právní vztah nebo studijní vztah v době vytvoření výsledku, nikoli v roce 

uplatnění. Další relevantní změnou je, že domácí tvůrce musí mít uvedenou afiliaci 

(navázání) v publikaci (vždy se vyžaduje u výsledku druhu J). 

 Článek v odborném periodiku/Kapitola v odborné knize: Jako povinný se zavádí údaj 

o zveřejnění rozsahu stran článku „Strana od – do“ a údaj „Odkaz na webovou stránku 

s plným textem výsledku nebo na domovskou stránku výsledku“ (pole musí být 

vyplněno, pokud je údaj k dispozici). 

 Článek ve sborníku (druh D): Pro zpracování článku ve sborníku bude výhradně 

sloužit kód ISSN /ISBN, popř. UT ISI kód článku, jestliže byl článek s příznakem 

„Proceedings Paper“ indexován v databázi WoS. 

 Software (druh R): Z popisu druhu výsledku vypadla podmínka ohledně uzavření 

smlouvy o využití výsledku mezi autorem a uživatelem výsledku, tak aby byl doložen 

ekonomický přínos.    

 

 

Opakované chyby 

 

Mezi nejčastěji vyskytované chyby při vkládání publikací do IS MU, které vedly k vyřazení 

publikací ESF z hodnocení výsledků VO a hodnocení ukončených programů v loňském roce, 

patří: 

 

 Chybně uvedený domácí autor: Autor smí do RIV vykázat publikaci jako domácí za 

ESF pouze tehdy, dosáhl-li ji v rámci pracovně-právního vztahu nebo studijního 

vztahu k MU (tzn. podílel-li se na vytvoření výsledku jako zaměstnanec nebo student 

ESF) a výsledek má alespoň jeden univerzitní/fakultní zdroj financování. Pracovně 

právní vztah se musí vztahovat k aktivitě VaV, na základě které výsledek vznikl. 

Jako domácí tvůrce nemůže být uveden stejný tvůrce současně u dvou a více 

organizací v případě jednoho a toho samého výsledku (s výjimkou vazby na konkrétní 



projekt, kdy výzkumné organizace jsou příjemci nebo dalšími účastníky řešení 

projektu, tj. jedná se prokazatelně o smluvní spolupráci). 

 Vytváření duplicit (stejný výsledek, např. článek, vykázaný v IS VaVaI několikrát): 

Nesprávné vložení záznamu při spolupráci na výsledku s dalšími tvůrci způsobuje 

generování duplicit. Za správné vložení výsledku do IS MU z hlediska definice druhu 

výsledku dle Metodiky a shodných údajů o výsledcích všemi předkladateli je 

odpovědný garant. 

 Nenaplnění významu a obsahu definice druhu odborné knihy (výsledku druhu B): 

Výsledek druhu B nebyl dostatečně vědecky identifikovatelný a bez uznávané 

metodologie (explicitně formulovaných metodologických východisek a vymezeného 

problému určitého vědního oboru). 

 

 

Upozornění 

 

 Uvádějte autory ve stejném pořadí, jako jsou uvedeni pod názvem publikace/ 

výsledku. Uvedeni musí být všichni autoři. 

 Dbejte na kvalitní a správné uvedení popisu (anotace), a to jak z hlediska formy, tak 

z hlediska obsahu. Při popisu výsledku musí anotace představovat relevantní a 

smysluplnou výpověď o obsahu a charakteru výsledku. V anotaci se vyvarujte slov, 

která nejsou v souladu s charakterem výsledku! Popis výsledku nesmí být totožný 

s názvem výsledku a musí mít min. 64 znaků, max. 2000 znaků (hlídá IS MU). 

Vykazujete-li např. publikaci jako odbornou knihu, nepoužívejte v anotaci (ani v 

předmluvě knihy) slovo učebnice.  

 Nevykazujte publikaci, která se nachází teprve v tisku. Vykazovat se mohou 

publikace, které byly již vydány. 

 

 
Přiřazení návaznosti výsledků a projektů (výzkumných záměrů) 

 

V aplikaci ke vkládání publikací se u výsledků, které vznikly  řešením výzkumného projektu 

s poskytnutou podporou podle §3 a §4 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací, uvádí identifikační kód výzkumného projektu nebo výzkumného záměru. Zvolte ve 

vybírátku „plnění výzkumného záměru/řešení projektu VaV“ a vepište kód záměru/projektu.  

 

Pokud výsledek vznikl v rámci specifického výzkumu na univerzitě, zvolte interní kód 

projektu a zaklikněte „Výsledek vznikl v rámci specifického výzkumu na vysoké škole“. 

 

V aplikaci ke vkládání publikací se u výsledku vzniklého řešením výzkumné aktivity bez 

poskytnuté podpory podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací se 

žádný identifikační kód neuvádí. Musí však být označen typ zdroje financování výsledku.  

 

Doporučujeme uvádět pouze jeden zdroj financování (relevantní), ze kterého vznikl výsledek. 

V případě, že výsledku bylo dosaženo řešením výzkumné aktivity, na kterou byla poskytnuta 

podpora podle zákona (projekt, výzkumný záměr, institucionální podpora, specifický 

výzkum), lze použít pouze jejich zdroj financování nebo jejich vzájemné kombinace. 

V případě, že výsledku bylo dosaženo řešením výzkumné aktivity, na kterou nebyla 

poskytnuta žádná podpora podle zákona, lze zakliknout pouze jeden zdroj, a to financováno 



v rámci „operačního programu“, „rámcových programů EK“, „jiných veřejných zdrojů“ nebo 

„neveřejných zdrojů“. Tyto zdroje nelze vzájemně kombinovat. 

 

 

Další informace 

 

V případě jakýchkoli pochybností ohledně vykazování výsledků výzkumu a vývoje do IS MU 

kontaktujte pracovnici Oddělení vědy a výzkumu Danielu Marcollovou 

(Daniela.Marcollova@econ.muni.cz, klp. 4730). 

 

Další informace naleznete v Metodickém pokynu k vykazování výsledků výzkumu, vývoje a 

inovací v RIV uplatněných v r. 2011, který je přílohou tohoto Informačního listu. 

 

 

Použité zdroje:  

 

Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených 

programů platná pro léta 2010 a 2011 (sválena usnesením vlády ČR ze dne 4. srpna 2010 ve 

znění změn podle usnesení vlády ze dne 11. května 2011 č. 340), dostupné  na 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=608098 

 

Předávání údajů do Informačního systému, výzkumu, experimentálního vývoje a inovací RIV 

- Rejstřík informací o výsledcích 2012, dostupné na 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=994 

 

Vykazování publikačních výsledků v RIV: základní informace pro vykazování výsledků 

uplatněných v r. 2010 (pokyn Oddělení vědy a výzkumu z února 2010) 

 

 

 

Zpracoval: Jaroslav Andrle, Oddělení vědy a výzkumu ESF  

 

 

 

mailto:Daniela.Marcollova@econ.muni.cz
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=608098

